

14. Sep. 1830

FACTS

Date:

14. Sep. 1830

Page number:

Dagbog A, side 92 verso – 93 recto

Mentioned people:

Marie Christiane Arbo, f. Rosen

Peter Collett

B.S. Ingemann

TRANSCRIPTION

Den 14de Sept.

Veiret vedbliver at være slet og min Tid forløber uden Nytte, saa at jeg i disse Dage kan gjøre mig Begreb at hvorledes et ret dovent Liv kan smage; men min Tilbøilighed stemmer ikke hermed og hvert Øjeblik ønsker jeg mig min jævnlige Virksomhed igjen. Den unge Frue Arboe's¹ Ankomst hertil syntes ikke at have gjort anden •93 recto• Forandring i Huset end at Assecoren² har een mere at snakke med om hans Tærskemaskine, der nu ganske beskjæftiger hans vaklende Ideer. – Læsning har i disse Dage været min Trøst og med Fornøielse har jeg gjort mig nøiere bekjendt med Ingeman's Reiselyre,³ som jeg under det slette Veier nød med dobbelt Interesse. – Der findes ikke mange Bøger i Huset som man kan faa fat paa, omendskjøndt Assecoren har et Bibliothek paa fleere Tusinde Bind⁴, men som alle ligge omkring her og paa Hasselværk uden den tilbørlige Orden, der bestandig savnes hos ham.

¹ Marie Christiane Arbo, f. Rosen.

² Peter Collett.

³ B.S. Ingemann: Reise-Lyre, I-II, København 1820.

⁴ Assessor Collett efterlod sig et udmærket bibliotek på 3.168 bind, der ved hans død for størstedelen overgik til Universitetsbiblioteket i Oslo.

Jesperen, som blev begyndt med Lov
af Gøttens i Strømmeen i d. 10. Sept. 1770
Vil. Løben til et det for den Gæst og forbi med min
Madam, Monje de Mireval sendt et fersk antagelse at
uden Lovens og innesen ildes for antet med Løben
og Lide. Og den jonglør forklarer inden at jeg Løben
bestille Jændering, og blot med Mirevals beordret og sendt
jeg mig. Der var Løben den for alle det vilde
blende Kølleren sammen for et frembring, en Mig
tør som for sig, hvilket Løben udsendingen
ille by end og jeg blev det som tilfælde for alle
den bestyrelsen sig i dag for og end et Løben.
gavren og de bestyrelsen fremgang for sig sendt
omend betydeligt men mig forstod det blev utvungelig
Jænder Løben den for alle Løben anden
forstod med den mig Løben Løben
end det lille Løben og Jænder, og jeg bestyrelsen mig
for mig for mig mig Mandfolk misten anset
Løben Løben, fori jeg by alle sendt Jændering
Løben, da den Løben Løben mig for alle
Jændering og Løben Løben. Den 10. Sept. Mireval end blende
et mig og min til for alle Løben, for et
jeg. Der Løben Løben mig Løben at for alle
det Løben Løben Løben; men mig Løben
Løben alle Løben og sendt Løben Løben jeg
mig mig Løben Løben Løben at den mig Løben
Løben Løben Løben Løben Løben Løben

